



Aalborg Symfoniorkester har ansat en ny musikchef

Det bliver den 59-årige Jesper Mikkelsen, der allerede fra 1. november tiltræder stillingen som musikchef for Aalborg Symfoniorkester. Han er uddannet slagtøjsspiller og har selv en fortid i orkestret – både som musiker og siden 2023 som Outreach- og B&U-producent.

Han afløser Tecwyn Evans, der efter fire år i spidsen for orkestret er tiltrådt en ny stilling som orkester- og korchef på Malmø Opera – meget tættere på hjemmet, hustruen og datteren i Sverige.

Jesper Mikkelsen har diplomeksamen i klassisk slagtøj og er efterfølgende uddannet statsprøvet musikpædagog. Han har i flere omgange været tilknyttet Aalborg Symfoniorkester som fast assistent, og i en tiårig periode fra 1994-2004 som kontraktansat musiker. Senest har Jesper Mikkelsen siden foråret 2023 været ansat som Outreach- og børne- og ungeproducent hos Aalborg Symfoniorkester – og har i den funktion allerede sat et markant aftryk på et af de mest omfattende og alsidige børneprogrammer i orkestrets historie.

”Det er ikke alene et menneske med et indgående kendskab til den klassiske verden og Aalborg Symfoniorkester i særdeleshed, vi nu kan kalde Musikchef. Det er også et menneske, som er vellidt og nyder stor respekt blandt kollegerne i både orkestret og hos de øvrige kollegaer i hele Musikkens Hus. I bestyrelsen er vi sikre på, at Jesper kan løfte opgaven med at føre Aalborg Symfoniorkester ind i en æra, hvor orkestret bliver endnu mere aktuelt for hele Nordjylland, udtaler Inge Nesgaard, der er bestyrelsesformand for Aalborg Symfoniorkester.

”Når jeg kigger tilbage, er det som om, alt jeg har lavet de sidste 30 år, er akkumuleret og gør, at jeg nu når mit højeste mål – nemlig at blive musikchef i Aalborg Symfoniorkester. Jeg er født og opvokset i Nordjylland, har spillet i orkestret i perioder i mere end 25 år (fra Aalborghallen over Symfonien og til Musikkens Hus), kender orkestrets dna og de mange musikere. Siden 2023 har jeg tillige arbejdet som producent i orkestret og kender dermed også organisation, medarbejdere samt husets nye fremadskuende strategi”, forklarer den nye musikchef, som understreger, at ”fremtidens Aalborg Symfoniorkester skal være byens og landsdelens orkester”.

”Det er min ambition, at alle nordjyder skal kende orkesteret, musikerne og Musikkens Hus”, fastslår han.

Privat er Jesper Mikkelsen gift med Kirstine Nørgaard og sammen har de tre børn i alderen 18-26 år.

For yderligere information, kontakt venligst:

Inge Nesgaard, bestyrelsesformand Aalborg Symfoniorkester: Telefon 40 14 91 94

Jesper Mikkelsen, musikchef Aalborg Symfoniorkester: Telefon 60 20 35 75



Billedtekst – Jesper Mikkelsen

Aalborg Symfoniorkester henter sin nye musikchef i egne rækker. Det bliver den 59-årige Jesper Mikkelsen, der fremover skal stå i spidsen for det nordjyske orkester. Jesper Mikkelsen har selv spillet slagtøj i orkestret i flere perioder.

Foto: Musikkens Hus